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Από το πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου αριθ. 19
της 3ης Οκτωβρίου 2022

Αριθμός Απόφασης  104

     Θ Ε Μ Α 1ο :   Συμμετοχή του Δήμου μας στη λειτουργία Κοινωνικού
            (κατόπιν πρόταξης)  Φροντιστηρίου από τον "Σύλλογο Κοινωνικών 
                                     Φροντιστηρίων & Δια Βίου Μάθησης Δήμου Λουτρακίου
                                     Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων

 
Σήμερα την 3η  του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και
ώρα 18:30, πραγματοποιήθηκε τακτική μεικτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄ 136),  ύστερα από την υπ' αριθμ.  18095/29-09-2022
πρόσκληση της Προέδρου του κας. Κορδαλή Σωτηρίας, η οποία νόμιμα και εμπρόθεσμα
επιδόθηκε  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67  του  ν.  3852/2010,  όπως  έχουν
τροποποιηθεί  και  ισχύουν,  σε  καθέναν  δημοτικό  σύμβουλο,  στους  Προέδρους  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο κ. ΓΚΙΩΝΗ Αλκ. Γεώργιο,  ο οποίος ήταν
παρών, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου είκοσι
επτά (27) μελών του Δημοτικού Συμβουλίου δήλωσαν συμμετοχή δέκα εννέα (19), η κα.
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Παρόντες  -  Συμμετέχοντες: 1.Κορδαλή  Σωτηρία  –  Πρόεδρος,  2.Ασημακόπουλος
Χρήστος,  3.Βασιλείου  Βασίλειος,  4.Γεωργίου  Αθανάσιος,  5.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης,
6.Δήμου  Κων/νος,  7.Δρίτσας  Αλκιβιάδης,  8.Θυμής  Φίλιππος,  9.Καραπανάγος  Ιωάννης,
10.Κοντός Γεώργιος, 11.Λογοθέτης Κων/νος, 12.Μουζάκης Αθανάσιος, 13.Παπαθανασίου
Αθανάσιος,  14.Πέρρας  Σωτήριος,  15.Πέτρου  Παναγιώτης,  16.Πρωτοπαππά  Μαρία,
17.Ράτης Σπυρίδων, 18.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 19.Σταυρόπουλος Κων/νος,

Στην  παρούσα  συνεδρίαση  παρευρίσκονται  -  συμμετέχουν  και  οι  πρόεδροι  των
Συμβουλίων  των  Kοινοτήτων  Λουτρακίου  -  Περαχώρας,  Αγίων  Θεοδώρων,  Ισθμίας  &
Πισίων, ήτοι οι κ.κ. Σακέλλης Μάριος, Κωνσταντής – Σκουλικαρίτης Αριστείδης, Γκεζερλής
Γεώργιος & Λάμπρου Δημήτριος, αντίστοιχα.

Απόντες  -  Μη  Συμμετέχοντες: 1.Βασιλείου  Δημήτριος,  2.Δέδες  Δημήτριος,  3.Ζερβός
Κων/νος,  4.Νικολάου  Σωτήριος,  5.Παντελέου  Κων/νος,  6.Πέτρου  Θεόδωρος,
7.Πρωτονοτάριος Δημήτριος, 8.Σακελλαρίου Ευθύμιος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Πριν την συζήτηση οποιουδήποτε θέματος προσήλθαν στην αίθουσα του δημοτικού
συμβουλίου  οι  κ.κ.  δημοτικοί  σύμβουλοι  Ζερβός  Κων/νος,  Σακελλαρίου  Ευθύμιος  και
Βασιλείου Δημήτριος. 

Πριν  την  συζήτηση οποιουδήποτε  θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.  Δήμαρχος
πρότεινε την πρόταξη του 2ου θέματος περί της συμμετοχής του Δήμου μας στη λειτουργία
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Κοινωνικού  Φροντιστηρίου  από  τον  Σύλλογο  "Κοινωνικών  Φροντιστηρίων  &  Δια  Βίου
Μάθησης Δήμου Λουτρακίου Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων" σε 1ο,  καθότι  παρόντες
στην αίθουσα ήταν εκπρόσωποι του εν λόγω Συλλόγου.

Ομόφωνα το Σώμα αποφάσισε την πρόταξη του θέματος αυτού.

Πριν  την  έναρξη της  συζήτησης του παρόντος θέματος  αποχώρησε ο  κ.  Γεωργίου
Αθανάσιος.

Ακολούθως και επί του θέματος αυτού η κα Πρόεδρος έθεσε υπόψη των Μελών του
Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:

1. Το από 14-04-2022 Καταστατικό του Συλλόγου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την
επωνυμία "Σύλλογος Κοινωνικών Φροντιστηρίων & Δια Βίου Μάθησης Δήμου Λουτρακίου -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων", σκοπός του οποίου μεταξύ άλλων είναι και η ίδρυση,
δημιουργία, διάδοση και προώθηση του θεσμού των κοινωνικών φροντιστηρίων σε όλες
τις  μορφές  του,  στο  πλαίσιο  της  ευρύτερης  κοινωνικής  προσφοράς  και  ειδικά  της
προσφοράς προς τις ευάλωτες οικονομικά και ευπαθείς κοινωνικές ομάδες. 

2. Η  υπ΄  αριθ.  37/2022  Διαταγή  του  Ειρηνοδικείου  Κορίνθου  (Τμήμα  Εκούσιας
Δικαιοδοσίας) με την οποία εγκρίθηκε το ανωτέρω Καταστατικό του ως άνω υπό ίδρυση
Συλλόγου, αποτελούμενο από είκοσι ένα (21) άρθρα. 

3. Ο  Κανονισμός  Λειτουργίας  του  Κοινωνικού  Φροντιστηρίου  (Κ.Φ.)  του  Δήμου
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων που συνέταξε το Διοικητικό Συμβούλιο του
ανωτέρω Συλλόγου, στον οποίο προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι α) το Κ.Φ. θα λειτουργεί
υπό την  αιγίδα  και  με  τη  συνεργασία  του Δήμου μας και  των Υπηρεσιών του,  β)  στο
πλαίσιο της υλικοτεχνικής υποστήριξης του Κ.Φ., ο Δήμος αναλαμβάνει τη φιλοξενία του σε
σχολείο του και την κάλυψη των λειτουργικών εξόδων (καθαριότητα, κιμωλίες, φωτοτυπίες
κ.λ.π.) και γ) για την οργάνωση και την εν γένει υποστήριξη του Κ.Φ. καθώς και για την
εποπτεία αυτού θα συσταθεί Επιτροπή στην οποία θα συμμετέχει κι ένας εκπρόσωπος του
Δήμου με τον αναπληρωτή του.  

4. Η  υπ΄  αριθ.  13003/19-07-2022  αίτηση  του  εν  λόγω  Συλλόγου  περί  ίδρυσης
Κοινωνικού Φροντιστηρίου.

Ακολούθως η κα Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον κ. Κανελλόπουλο - εκπρόσωπο του
Συλλόγου  Κοινωνικών  Φροντιστηρίων  &  Δια  Βίου  Μάθησης  Δήμου  Λουτρακίου  -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, στον κ. Μπαλή Σπύρο - συνταξιούχο εκπαιδευτικό και
στον κ. Βασιλακόπουλο Θεόδωρο - Πρόεδρο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Φροντιστών
του  Ν.  Κορινθίας,  οι  οποίοι  αφού  τοποθετήθηκαν  επί  του  θέματος,  απάντησαν  σε
ερωτήσεις  που  τέθηκαν  από  τους  αρχηγούς  των  δημοτικών  παρατάξεων  και  τους
δημοτικούς συμβούλους.

Εν συνεχεία,  λαβών τον λόγο ο  κ.  Σακελλαρίου  ανέφερε ότι  το  Κ.Φ. θα
στεγαστεί στο κτίριο του Γυμνασίου Λουτρακίου, αίθουσες του οποίου θα παραχωρηθούν
για αυτόν τον σκοπό, ενώ στην Επιτροπή που σχετίζεται με τη λειτουργία του Κ.Φ. θα
συμμετέχει ο ίδιος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Παπαθανασίου. 

Τέλος τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου εξέφρασαν τις απόψεις τους επί του θέματος
και  έκαναν  παρεμβάσεις  -  αλλαγές  επί  του  Κανονισμού  Λειτουργίας  του  Κ.Φ.,  που
συνοπτικά  είναι  οι  κάτωθι:  α)  το  Κ.Φ.  θα  λειτουργεί  από  τον  εν  λόγω  Σύλλογο  σε
συνεργασία με τον Δήμο μας και τις Υπηρεσίες του, χωρίς, όμως, να τελεί υπό την αιγίδα
του,  β)  δικαιούχοι  των υπηρεσιών  του  Κ.Φ.  θα  είναι  μόνο οι  μαθητές  δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης που είναι εγγεγραμμένοι στα Σχολεία του Δήμου μας και όχι και οι μαθητές
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης (καθότι κάτι τέτοιο αντίκειται στις κείμενες διατάξεις- άρθρο 56
Ν. 682/1977) και γ) οι εθελοντές εκπαιδευτικοί που θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στο
Κ.Φ. θα είναι υποχρεωτικά κάτοχοι πτυχίων και συνεπώς δεν θα επιτρέπεται η παροχή
υπηρεσιών από όσους δεν θα έχουν ολοκληρώσει τις σπουδές τους.

Οι ανωτέρω απόψεις αναλυτικά αποτυπώνονται στο απομαγνητοφωνημένο πρακτικό
της συνεδρίασης. 



Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις του
άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,  απέχοντος του κ.
Ζερβού -  λόγω της επαγγελματικής του ιδιότητας και  των κ.κ.  Βασιλείου Βασίλειου και
Βασιλείου Δημητρίου 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       κατά       Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
(μειοψηφούντων των κ.κ. Δρίτσα Αλκιβιάδη και Ασημακόπουλου Χρήστου)  

1. Εγκρίνει  την συμμετοχή του Δήμου μας στη λειτουργία Κοινωνικού Φροντιστηρίου
από τον "Σύλλογο Κοινωνικών Φροντιστηρίων & Δια Βίου Μάθησης Δήμου Λουτρακίου -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων", σύμφωνα με     τον Κανονισμό λειτουργίας   του Κοινωνικού
Φροντιστήριου  (Κ.Φ.)  που  συνέταξε  ο  εν  λόγω  Σύλλογος,  με  τις  κάτωθι,  όμως,
τροποποιήσεις  επ'  αυτού:  α)  το  Κ.Φ.  θα  λειτουργεί  από  τον  εν  λόγω  Σύλλογο  σε
συνεργασία με τον Δήμο μας και τις Υπηρεσίες του, χωρίς, όμως, να τελεί υπό την αιγίδα
του,  β)  δικαιούχοι  των υπηρεσιών  του  Κ.Φ.  θα  είναι  μόνο οι  μαθητές  δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης που είναι εγγεγραμμένοι στα Σχολεία του Δήμου μας και όχι και οι μαθητές
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης (καθότι κάτι τέτοιο αντίκειται στις κείμενες διατάξεις- άρθρο 56
Ν. 682/1977) και γ) οι εθελοντές εκπαιδευτικοί που θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στο
Κ.Φ. θα είναι υποχρεωτικά κάτοχοι πτυχίων και συνεπώς δεν θα επιτρέπεται η παροχή
υπηρεσιών από όσους δεν θα έχουν ολοκληρώσει τις σπουδές τους.

2. Παραχωρεί το σχολικό κτίριο του Γυμνασίου Λουτρακίου προκειμένου να στεγαστεί
και να λειτουργήσει σε αυτό το Κοινωνικό Φροντιστήριο και δεσμεύεται για την υλικοτεχνική
υποστήριξη αυτού. 

3.  Ορίζει εκπρόσωπο  του  Δήμου  στην  Επιτροπή  που  προβλέπεται  στον
Κανονισμό  λειτουργίας  του  Κοινωνικού  Φροντιστηρίου  τον  Αντιδήμαρχο  κ.
Σακελλαρίου Αναστάσιο με αναπληρωτή του τον επίσης Αντιδήμαρχο κ. Παπαθανασίου
Αθανάσιο.

Η παρούσα Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  104/2022

             Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
           (έπονται υπογραφές)
             Ακριβές Αντίγραφο

                                                       Λουτράκι  07  Σεπτεμβρίου 2022
             Η Πρόεδρος Δ.Σ. 
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